cuya altura será variable de acuerdo con las condiciones de la vía.  Se recomienda el ancho de 1 mt. 

4. Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para Construcción de Aceras y Contenes en distintas comunidades del 

distrito municipal de Juan López, Moca, Provincia Espaillat, asciende a CUATRO MILLONES 

TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 

CON 46/100 (RD$4,389,431.46), incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que 

incida en el costo total de la ejecución de la obra, valor que ha sido obtenido en el marco de los 

estudios previos1 realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación.